
 

ARRÊTÉ N° 08820240521921 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 
notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 
établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel 
ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 38 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicités 
des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 21 mai 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                                Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                                                                                             Vice-Présidente déléguée au suivi 
                                                                                                                                                 du Pôle Emploi Territorial du Centre 

                                                                                                                    de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240521921 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240501380354001 

Adjoint d'animation 

Adjoint d'animation principal 

de 1ère classe 

Adjoint d'animation principal 

de 2ème classe 

Directeur d'ALSH H/F 

Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  

collectivité 

35h00 SAINT-LEONARD 88650 SAINT- LEONARD 13/05/2024  

14/06/ 

2024 

  

V088240513000089001 Adjoint adm. principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 BULGNEVILLE 88140 BULGNEVILLE 13/05/2024 
20/05/ 

2024 
COMPTABILITE 

V088240513000098001 

Rédacteur 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Adjoint administratif 

Gestionnaire  

carrière et paie 

Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 

L'OUEST VOSGIEN 88300 NEUFCHATEAU 
13/05/2024 

16/09/ 

2024 
Pôle Ressources 

V088240513000119001 Rédacteur travailleur social 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
28h00  NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 13/05/2024 

23/09/  

2024 

direction des affaires 

sociales et CCAS 

V088240513000136001 Directeur gal. des services 

Directeur Général des 

Services (DGS) 

H/F 

Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  

collectivité 

35h00 RAMBERVILLERS 88700 RAMBERVILLERS 13/05/2024 
01/10/ 

2024 

  

V088240513000279001 Adjoint technique 

Agent des  

interventions 

techniques  

polyvalent en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 ALLARMONT 88110 ALLARMONT 13/05/2024 
01/07/ 

2024 

  

V088240513000358001 Adjoint adm. principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

17h30 FAYS 88600 FAYS 13/05/2024 
16/09/ 

2024 

  

V088240513000659001 Adjoint technique principal de 2ème classe 
Agent service  

propreté urbaine 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 
13/05/2024  

01/07/  

2024 

Centre  

technique  

municipal 

V088240513000699001 Adjoint technique principal de 2ème classe ATSEM 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 
31h30 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 
13/05/2024  

01/07/ 

2024 
Education 

V088240513000800001 
Ingénieur 

Ingénieur principal 

Directeur des  

Services  

Techniques 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 13/05/2024 
01/07/ 

2024 
Services techniques 

V088240513001095001 
Adjoint adm. principal de 2ème classe Secrétaire général de mairie 

(h/f) 

Poste créé suite à un  

nouveau besoin 08h00  

VILLONCOURT 88150 VILLONCOURT 
13/05/2024 

10/06/ 

2024 
  

V088240513001101001 Adjoint technique 

Agent chargé de la  

propreté des  

bâtiments  

communaux 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

08h00 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 13/05/2024 
01/07/ 

2024 
Technique 

V088240514000449001 Auxiliaire de puériculture de classe normale 
Auxiliaire de  

puériculture 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-

DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-vosges 
14/05/2024 

01/07/  

2024 

Maison de  

l'enfance F.  

Dolto 

V088240514000453001 
Aide-soignant de classe supérieure AIDE 

SOIGNANT(E) 

Poste vacant  

temporairement suite à  

un temps partiel 
28h00 

MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 ELOYES 
14/05/2024 

07/06/ 

2024 
EHPAD 

 

Pa ge 2/5 



Arrêté n° 08820240521921 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240514000597001 Adjoint adm. principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

17h30 LAVELINE DU HOUX 88640 LAVELINE DU HOUX 14/05/2024 
17/09/ 

2024 

  

V088240514000816001 

Adjoint technique 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Agent d'entretien 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

04h00 CRAINVILLIERS 88140 CRAINVILLIERS 14/05/2024 
01/07/ 

2024 

  

V088240514001142001 Adjoint technique 

Agent d'entretien  

de bâtiments  

communaux 

Poste vacant  

temporairement suite à  

autres congés (congé  

ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

12h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 14/05/2024 
14/05/ 

2024 
Technique 

V088240514001337001 

Adjoint technique 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Agent des  

interventions 

techniques  

polyvalent en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

08h00 PUNEROT 88630 PUNEROT 15/05/2024 
01/07/ 

2024 
technique 

V088240515000226001 
Puéricultrice 

Puéricultrice hors classe 

Puéricultrice/  

Puériculteur  

PT_00825 

Poste vacant suite à une fin de 

détachement 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
15/05/2024 

01/06/ 

2024 

DAST - MSVS VITTEL 

V088240515000406001 

Pédicure-pod., ergothér., psychomotr., 

orthopt., tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien 

Pédicure-pod., ergothér., psychomotr., 

orthopt., tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien hors cl. 

Coordonnateur de  

l'activité  

d'éducation  

thérapeutique du  

patient 

Poste créé suite à un  

changement de temps  

de travail 

10h30 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL - 

PAYS DE REMIREMONT ET DE SES VALLEES 

88204 REMIREMONT CEDEX 

15/05/2024 
19/06/ 

2024 
Espace santé 

V088240515000502001 Agent social 
Agent social en  

EHPAD 

Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  

collectivité 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 15/05/2024 
01/07/ 

2024 
CCAS EHPAD 

V088240515000624001 Adjoint administratif 
Chargé ou chargée de 

communication 

Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL - 

PAYS DE REMIREMONT ET DE SES VALLEES 

88204 REMIREMONT CEDEX 15/05/2024 
15/07/ 

2024 

  

V088240516000252001 

Adjoint technique 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Agent d'entretien des 

espaces verts 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-VOSGES 16/05/2024 
17/07/ 

2024 
Espaces verts 

V088240516000305001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 
21h30 

REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 
16/05/2024 

01/09/ 

2024 
Animation 

V088240516000534001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 
04h30 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 16/05/2024 

01/09/ 

2024 
Animation 

V088240516001070001 Animateur 

Responsable de la  

production et de  

l'action culturelle 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 EPINAL 16/05/2024 
16/06/ 

2024 
Direction de la Culture 

 

Pa ge 3/5 



Arrêté n° 08820240521921 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240516001083001 Animateur 

Responsable de  

l'accompagnement  

artistique,  

technique et de la  

vidéo 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 EPINAL 
16/05/2024 

16/06/ 

2024 
Direction de la Culture 

V088240516001495001 Adjoint technique 

Agent des  

interventions 

techniques  

polyvalent en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

08h32 FAYS 88600 FAYS 16/05/2024 
16/09/ 

2024 

  

V088240517000253001 

Adjoint administratif 

Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Rédacteur 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

CHARGÉ(E)  

D'INSTRUCTION  

SOCIALE  

ACCUEIL MSVS  

REMIREMONT 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

01/09/  

2024 

Maison de la Solidarité 

et de la Vie Sociale - 

MSVS de Remiremont 

V088240517000339001 

Adjoint administratif 

Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Rédacteur 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

CHARGÉ(E)  

D'INSTRUCTION  

SOCIALE  

INSERTION MSVS  

REMIREMONT 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein  

de la collectivité 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

17/07/  

2024 

Maison de la Solidarité 

et de la Vie Sociale - 

MSVS de Remiremont 

V088240517000382001 Attaché 

Directeur général  

de collectivité ou  

d'établissement  

public (h/f) 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-

DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-vosges 
17/05/2024 

01/07/  

2024 

Direction Générale des 

Services 

V088240517000403001 Directeur gal. des services 

Directeur général  

de collectivité ou  

d'établissement  

public (h/f) 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-

DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-vosges 
17/05/2024 

01/07/  

2024 

Direction  

Général des  

Services 

V088240517000941001 

Adjoint administratif 

Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Rédacteur 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

INSTRUCTEUR 

GESTIONNAIRE DES 

DECISIONS D'OPPORTUNITE 

RSA 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

01/11/  

2024 

Direction de l'Action 

Sociale Territoriale 

V088240517001332001 
Assistant socio-éducatif Assistant socio-

éducatif de classe exceptionnelle 

TRAVAILLEUR  

SOCIAL  

POLYVALENT DE  

SECTEUR MSVS  

MIRECOURT 

Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  

collectivité 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

01/08/  

2024 

Maison de la Solidarité 

et de la Vie Sociale - 

MSVS de Mirecourt 

 

Pa ge 4/5 



Arrêté n° 08820240521921 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240517001350001 

Technicien 

Adjoint technique principal de 2ème classe 

Adjoint technique principal de 1ère classe 

Adjoint technique 

Adjoint technique principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Adjoint technique principal 2ème cl. des étab. 

d'enseign. Adjoint technique des 

établissements d'enseignement 

Agent de maîtrise principal Agent de maîtrise 

CHEF DE  

CUISINE MULTI-  

SITES 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein  

de la collectivité 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

17/07/ 

2024 
Direction des Collèges 

V088240517001440001 

Adjoint technique principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Adjoint technique principal 2ème cl. des étab. 

d'enseign. Adjoint technique des 

établissements d'enseignement 

Adjoint technique principal de 1ère classe 

Adjoint technique principal de 2ème classe 

Adjoint technique 

AGENT DE  

MAINTENANCE -  

COLLEGE  

CORCIEUX 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein  

de la collectivité 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

17/07/ 

2024 
Direction des Collèges 

V088240517001486001 

Adjoint technique principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Adjoint technique principal 2ème cl. des étab. 

d'enseign. Adjoint technique des 

établissements d'enseignement 

AGENT  

POLYVALENT -  

COLLEGE  

MIRECOURT 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein  

de la collectivité 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

17/07/ 

2024 
Direction des Collèges 

V088240517001528001 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

Rédacteur 

ANIMATEUR DE  

RESEAUX  

CULTURELS 

Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 

Epinal 
17/05/2024 

01/07/  

2024 

Direction de la Culture et 

du Sport 

 

Pa ge 5/5 


		2024-05-21T19:14:09+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-06-07T09:58:11+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 59f8dde7717548f42193ca3703d6ae9a28a2dcb5




